Berengarius Dei gratia episcopus gerundensis, dilectis nobis in Christo clericis ecclesiarum Sedis, Sancti Felicis, Sancti Martini de Costa et rectori ecclesie de Mercatallo Gerunde vel eorum loca tenentibus ac aliis^a ecclesiarum^b clericis ciuitatis et nostre diocesis gerundensis ad^c quos presentes peruererint^c, salutem in Domino.

Cum illustrissimus dominus noster rex in celebri Curia^d nouiter^e in villa Ceruarie proxime celebrata^f nobis et quibusdam^g aliis prelatis ecclesie super hiis instantibus et requirentibus^h cum publico instrumento¹²¹, confecto in prefata villa Ceruarie xix^a die decembris anno a Natiuitate Domini m^o CCC^o L nono et clauso per Bertrandum de Pinósⁱ notarium^j dicti domini regis, promisit bona fide quod restituet seu restitui faciet et^k per suos officiales restitui integre mandauit^k hominibus ecclesiarum totum id quod ab eis^l de^m manda-to suo^m aut illustrissime domine regine eius consortis ut locumtenentis sui, vel officialium aut comissariorum suorum vel eiusdem domine regine habitumⁿ et extortum extititⁿ, pretextu tallie octo sol. a quolibet focho hominum ecclesie habendorum anno predicto per dictam dominam reginam indicte et per ipsum dominum regem confirmate^o, prout hec et alia in dicto instrumento lacuis continentur.

Et^p cum^q fidedigna relatione ad audientiam nostram nouiter sit perduc-tum^q quod venerabiles Bernardus Margariti^r cuius^s Gerunde, Bernardus Caua-lerii subuicarius Bisullduni^s, en Seguelars porterius^t dicti domini regis, pre-tendentes se^u comissarios^v dicti^w domini regis et^w habere super hiis potestatem a dicto domino rege et domina regina^x, plura et diuersa bona, pignora et alias peccunie et bonorum quantitates ratione dicte tallie octo sol. ab hominibus ecclesie^y nostre^z diocesis gerundensis^z habuerunt, extorserunt et secum asportarunt seu asportari fecerunt, in dampnum nom modicum, periudicium et grauamen ipsorum hominum et eorum periculum animarum^{aa},

idcirco cum nostra intersit^{bb} nostroque incumbat officio ipsos homines et personas ecclesiasticas et bona ipsorum ac eorum libertates et immunitates deffendere et tueri et^{cc} immunes fieri facere a tallia supradicta^{cc}, vobis et vestrum singulis per presentes dicimus et mandamus in virtute sancte obediencie et sub pena excommunicationis quatenus moneatis et citetis eosdem vene-rabiles Bernardum Margariti, Bernardum Caualerii, en Senguelars porterium et ... eius vxorem^{dd} dicta bona et pignora et peccunie quantitates penes se vt predictitur detinentes^{ee}, vt infra vi dies a monitione et citatione vestris proxi-me et continue numerandos eisdem hominibus ecclesie et personis a quibus^{ff} predicta omnia habuerunt, pignorarunt et extorserunt ratione dicte tallie^{gg} tradant et^{hh} restituant et deliberent integre et libere, vt tenentur. Quorum sex dierum spaciumⁱⁱ duos pro primo, duos pro secundo et reliquos duos pro ter-tio et peremptorio terminis^{jj} assignetis eisdem^{kk} et eorum singulis nostro nomine^{kk} et nos sibi harum serie etiam || assignamus, vel vltima die ipsorum